
Smlouva o realizaci umělecké produkce 
 

 

název:   Město Bystřice pod Hostýnem 

adresa:  Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

zastoupeno:   Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou města 

IČ:    00287113 

DIČ:    CZ 00287113 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., číslo účtu: 27-1477670217/0100 

(dále jen „objednavatel“) 

 

a 

 

název:  Tomáš Hradil 

sídlo:   U Hřiště 1649, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČ:    76118711 (není plátce DPH) 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., číslo účtu: 107-7036940207/0100 

(dále jen „pořadatel“) 

(objednavatel a pořadatel společně rovněž jako „ smluvní strany“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu dle ust. § 1746 odst. 2 

zákonač. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění: 

 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Pořadatel se zavazuje zajistit přípravu a realizaci hudebního festivalu Letní 

Alternativa 2022, den konání 06.08.2022 na nádvoří zámku Bystřice pod Hostýnem, 

místo konání: Pod Platany 2, 768 61 Bystřice pod Hostýnem (za nepříznivého počasí 

v SD Sušil, Fryčajova 901, 768 61 Bystřice pod Hostýnem). 

2. Pořadatel na vlastní náklady zajistí: 

 Vystoupení skupin Sto zvířat, Hentai Corporation, Čankišou, Vosolit!, Rosie 

Wade & Jam Club, Kubuku 

 Střechu podia 

 Zvukovou a světelnou techniku pro ozvučení festivalu dle technických 

požadavků skupin 

 Dramaturga festivalu 

 Produkci festivalu 

 Moderování festivalu 

 Tiskové zprávy a mediální výstupy k festivalu 

 Catering pro vystupující skupiny 

 Občerstvení pro návštěvníky, nejméně na dvou místech v místě konaní 

 Pořadatelskou službu vč. zajištění pořádku prostřednictvím odpovídajícího 

počtu osob, kteří budou označeni visačkou „POŘADATEL“, přičemž tyto 

osoby budou zároveň zajišťovat případnou manuální pomoc pro zvukaře a 

vystupující skupiny s nástrojovou a zvukovou aparaturou 

 Ubytování pro vystupující skupiny 

 Hrubý úklid nádvoří zámku 



 

3. Pořadatel nese odpovědnost za dodržování všech povinností v souvislosti s pandemií 

Covid-19. 

4. Pořadatel nese odpovědnost za dodržování veškerých hygienických, bezpečnostních, 

požárních předpisů a ostatních právních předpisů v místě konání hudebního festivalu, 

odpovídá za škodu na zdraví, majetku vzniklé objednavateli nebo třetím osobám 

v souvislosti s pořádáním hudebního festivalu, a to pokud nebude prokázáno, že je 

způsobila třetí osoba nebo objednavatel sám. 

5. Pořadatel je povinen dodržovat požadované technické a organizační podmínky.  

6. Nese odpovědnost za to, že skupiny mají právo veřejně produkovat autorská díla 

uvedené v repertoárovém listě, tedy díla, která budou veřejně interpretovat. 

7. Pořadatel zajistí přítomnost interpretů dle časového harmonogramu: 

 

Kubuku 

příjezd: 17:00 

časy vystoupení (bloky 3x15 minut): 20:00–20.15, 21:30–21:45, 23:15–23:30 

 

Rosie Wade & Jam Club  

Příjezd: 17.00 

Zvuková zkouška: 17.15 

Čas vystoupení: 18.00 

 

Vosolit! 

Příjezd: 17.30 

Zvuková zkouška: 18.45 

Čas vystoupení: 19.00 

 

Čankišou 

Příjezd: 19.00 

Zvuková zkouška: 20.00 

Čas vystoupení: 20.30 

 

Hentai Corporation  

Příjezd: 20.00 

Zvuková zkouška: 21.30 

Čas vystoupení: 22.00 

 

Sto zvířat  

Příjezd: 22.00 

Zvuková zkouška: 23.10 

Čas vystoupení: 23.45 

 

 

8. Pořadatel se zavazuje, že se účinkující připraví ke zvukové zkoušce, jakož i 

k následnému vstoupení vždy nejméně 10 minut před plánovaným začátkem, že své 

výkony odvedou s odbornou péčí, svědomitě a v celém sjednaném rozsahu. 



9. Pořadatel zajistí všechny ostatní požadavky související s výkonem činností 

uvedených odst. 2 tohoto článku, vyjma činností, jež zajistí objednavatel dle článku II 

odst. 1 této smlouvy.  

10. Využije-li pořadatel k zajištění svých povinností a činností z této smlouvy jinou osobu, 

odpovídá za jejich splnění stejně, jako by povinnost nebo činnost vykonal sám. 

 

II. 

Povinnosti Objednavatele 

1. Objednavatel se zavazuje na své náklady zajistit či poskytnout: 

 Výběr vstupného na místě konání hudebního festivalu (200Kč/osoba 

předprodej a 250Kč/osoba na místě konání), přičemž platí, že 100% částky 

vybraného vstupného náleží objednavateli 

 Prostory pro uskutečnění hudebního festivalu, zejména mobiliář, el. energii 

 Šatny pro účinkující - viz Příloha č. 1 

 Propagaci akce (plakáty, billboardy, web) 

 Závazky s OSA a Intergram 

 Grafické návrhy a zpracování Letní Alternativy 2022 

 Online marketingovou kampaň na sociální síti Facebook pro Letní 

Alternativu 2022 

 

III. 

Cenové ujednání 

1. Za přípravu a realizaci festivalu Letní Alternativa 2022 bude pořadateli vyplacena 

částka, a to ve výši 240.500 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet tisíc pět set korun českých) dle 

sjednaného rozpočtu. V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady činností, ke 

kterým se pořadatel na základě této smlouvy zavázal, honoráře i náklady účinkujících 

i odměna pořadatele. 

2. Částka bude uhrazena na základě faktury vystavené pořadatelem, s dobou splatnosti 

15 dnů ode dne jejího doručení objednavateli. Fakturu je pořadatel oprávněn vystavit 

nejdříve den následující po uskutečnění akce. 

 

IV. 

Sankce 

1. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit bez nároku na náhradu pouze z důvodu 

nepředvídatelných a neodvratitelných okolností (např. přírodní katastrofa, epidemie, 

nařízení vlády, úmrtí, úraz či nemoc umělce), avšak po předchozím vyrozumění. 

2. Odřekne-li  objednavatel realizaci festivalu z důvodu jiných než je uvedeno v odst. 1 

tohoto článku, je objednavatel povinen uhradit pořadateli veškeré prokazatelně 

vzniklé náklady. 

3. V případě prokazatelného nedodržení podmínek uvedených v této smlouvě ze strany 

objednavatele je pořadatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě dojde 

k vzájemnému vypořádání závazků smluvních stran. 

4. V případě prokazatelného nedodržení kterékoliv z povinností uvedených v této 

smlouvě ze strany pořadatele, je objednavatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Pořadateli nevzniká nárok na úhradu odměny. Nárok na náhradu způsobené škody 

zůstává nedotčen. 

 



V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom.  

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Pořadatel si je vědom, že ukončení hudební produkce je omezeno časem 01.00 hod. 

po půlnoci, a to s ohledem na znění Obecně závazné vyhlášky města Bystřice pod 

Hostýnem o nočním klidu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

 

Doložka dle ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 

Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na 14. schůzi Rady města Bystřice pod 

Hostýnem dne 08.06.2022. 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne 13.06.2022 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Pánek      Tomáš Hradil 

starosta města, objednavatel     pořadatel 

 


